
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Komisionář: 
Books & Pipes, z. ú. 

třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno 

IČ: 70889899 

DIČ: CZ70889899 

Bankovní spojení: Fio banka a.s., č.ú. 2800137389/2010 

Jednající: Mgr. Lenka Váchová, ředitelka 
 

a  
 
Komitent: 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Nakladatelství VUTIUM  

IČ: 00216305 

DIČ CZ00216305 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Bankovní spojení: ČSOB, Brno, č. ú. 111043273/0300 
Jednající: Mgr. Jana Kořínková, Ph.D., ředitelka nakladatelství 

 

tuto 

Komisionářskou smlouvu č. 11247/2024/00 
na základě Smlouvy o společném vydání publikace č.14107/2018/00 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je prodej knih Princ Charles – Harmonie. Nový pohled na náš svět v počtu 
240 ks a Nikos A. Salingaros – Sjednocená teorie architektury v počtu 140 ks Nakladatelstvím Books & 
Pipes /komisionářem/, které převzal od nakladatelství VUTIUM /komitent/.  
 
2. Books & Pipes bude knihy prodávat prostřednictvím distributorů za smluvní cenu u knihy 
Harmonie 164,70 Kč a u knihy Sjednocená teorie 173,50 Kč za kus.                                                                       
Odměna bude fakturována pololetně na základě dodaného hlášení prodeje. Toto hlášení o výsledcích 
prodeje komisionář předloží vždy nejpozději k 10. následujícího měsíce. Na základě této zprávy je 
komitent oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za prodané kusy v prodejní ceně. Následně je 
komisionář oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) s vyčíslenou odměnou, přičemž splatnost 
těchto faktur se ujednává na 14 dnů od data doručení.  
                                                                         
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je oboustranně vypověditelná. Výpovědní lhůta 
je jeden měsíc a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé straně. Po uplynutí 
výpovědní lhůty je komisionář povinen provést závěrečné vyúčtování a neprodané produkty vrátit 
nepoškozené komitentovi. Komisionář se zavazuje komitentovi, že v dohodnuté době, tj. na konci 
každého pololetí bude provádět vyúčtování zboží, to znamená, že ohlásí přesný stav prodaného zboží, 
na jehož základě bude následně vystavena komitentem faktura. 
 
 
 



4. V případě, že komisionář vrátí neprodané zboží poškozené a tím omezí jeho další prodejnost, bude 
komitent vyžadovat jeho náhradu jako u zboží prodaného.  
 
5. Všechny změny dohodnutých podmínek musí být oboustranné a písemné. Tato smlouva je sepsána 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu smlouvy po jednom 
vyhotovení. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
V Brně dne 5. 1. 2024                V Brně dne 5. 1. 2024 
 
 
 
 
 
…………………………………………….                   …………………………………………………… 

Mgr. Lenka Váchová     Mgr. Jana Kořínková, Ph.D. 
(komisionář)      (komitent) 


